Conselho de Consumidores da Empresa Luz e Força Santa Maria S.A.
Rua Aurélio Gatti, 22, Sala 203, Bairro Esplanada- Colatina/ES
CEP 29.702-712 –Tel. (27) 2101-2382     (27) 2101-2308
Fax (27) 2101 2308 – Email: conselho@elfsm.com.br

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022

O CONSELHO DE CONSUMIDORES DA EMPRESA LUZ E FORÇA SANTA MARIA SA –
COCSAMA, no uso da competência que lhe foi atribuída pela Resolução Normativa nº 963, de
14 de dezembro de 2021, da Agência Nacional de Energia Elétrica – ANEEL, que estabelece as
condições gerais para a criação, organização e atuação dos Conselhos de Consumidores de
Energia Elétrica no âmbito das concessionárias de serviço público de distribuição de energia
elétrica, CONVIDA as entidades representativas dos consumidores das classes residencial,
comercial, industrial, rural e poder público e a sociedade em geral para a Audiência Pública nº
01/2022, com reunião presencial a ser realizada no dia 28 de março de 2022, às 19 horas, no
auditório do hotel PLENOTEL, situado na Rua Pedro Epichin, nº 19, Centro, em Colatina, ES.

OBJETIVO: abordar a representatividade das entidades representativas que

manifestaram interesse em compor o Conselho, apresentar os candidatos indicados e tratar
de assuntos ligados ao fornecimento de energia elétrica, tais como o atendimento ao
consumidor, as tarifas aplicadas e a adequação dos serviços prestados pela Empresa Luz e
Força Santa Maria SA.

Os procedimentos para participação na referida Audiência estão à disposição dos

interessados, através do link https://portal.elfsm.com.br/conselho-de-consumidores . As
contribuições serão recebidas até a data acima mencionada.

Colatina, 02 de março de 2022.

ADEMIR ANTÔNIO DE FREITAS SILVA
Presidente

https://portal.elfsm.com.br/conselho-de-consumidores